高齢第 853 号の３

令和５年８月 23日

 社会福祉法人 新潟県社会福祉協議会長 様

 公益社団法人 新潟県社会福祉士会長 様

 公益社団法人 新潟県介護福祉士会長 様

 公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会

  関東信越ブロック協議会新潟県部会長 様

 一般社団法人 新潟県老人福祉施設協議会長 様

 新 潟 県 介 護 老 人 保 健 施 設 協 会 長 様

 新潟県介護サービス事業者協議会長 様

                 新潟県福祉保健部高齢福祉保健課長

令和５年度新潟県介護ロボット導入支援補助金の実施について（通知）

 日頃から、本県の高齢者保健福祉行政の推進につきまして、格別の御配慮を賜り厚く

お礼申し上げます。

 県では、令和５年８月 21日付けで新潟県介護 DX推進事業介護ロボット導入支援補助

金交付要綱を改正し、施行しましたのでお知らせいたします。

 また、本補助金について、令和５年度の募集を開始しますので、併せてお知らせいた

します。

記

  本補助金の交付要綱等は県ホームページよりダウンロードいただけます。

https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/kourei/kaigorobot2023.html

【担当】

新潟県福祉保健部高齢福祉保健課

介護人材確保係 田原

電話：025-280-5272（直通）

Mail：ngt040230@pref.niigata.lg.jp